Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 10

ПРИКАЗ

19.02.2024 г.                                                                                                                       № 21-ОД

О создании центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»

 На основании приказа Министерства образования и науки Нижегородской области от

29.11.2023 №316-01-63-3089/23  «Об утверждении перечня общеобразовательных

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах Нижегородской области,

на базе которых в 2024 году будут созданы Центры образования естественно-научной и

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»

Национального проекта «Образование»

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ школы №10 центр естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее Центр).

2. Назначить руководителем Центра (куратора, ответственного за функционирование и

развитие) Докторову Нину Александровну – заместителя директора.

3. Создать рабочую группу для реализации мероприятий, направленных на создание и

функционирование Центра в следующем составе:

- Матвеев Э.В. - директор школы;

- Старова А.Р. - заместитель директора, учитель начальных классов;

- Докторова Н.А. - заместитель директора;

- Яхнова С.Г. - заведующая хозяйством, учитель химии и биологии;

- Милова А.Д. - учитель физики;

4. Рабочей группе:

- разработать положение о деятельности центра естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе школы;

- разработать план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе школы;

- провести работу по внесению изменений в рабочие программы по предметам «Физика»,

«Химия», «Биология», учебным предметам естественно-научной и технологической

направленностей из части учебного плана, формируемой участниками образовательных

отношений, программ внеурочной деятельности и дополнительного образования с учетом

методических материалов и рекомендаций Федерального оператора;

- провести работу по зонированию, дизайну помещений, определить основной сценарий

размещения центра в инфраструктуре школы.

5. Утвердить:

- положение о деятельности центра естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе школы;

- план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                Э.В. Матвеев

		2024-04-12T16:44:35+0300
	Матвеев Эдуард Васильевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью